Précision étant ici faite qu’il existait un bail verbal au profit du GAEC LE 
FERRAGE.  

Le bail a été résilié en  date à GIEZ du 16 mars 2022  
L’attestation de résiliation est annexée.   

P R I X  

La présente vente est conclue moyennant le prix de CINQUANTE-CINQ 
MILLE EUROS (55 000,00 EUR).  

PAIEMENT DU PRIX 

PARTIE PAYEE COMPTANT  

La somme de CINQ MILLE CINQ CENTS EUROS (5 500,00 EUR) formant 
partie du prix a été payée comptant ce jour par l'ACQUEREUR au VENDEUR qui le 
reconnaît et lui en consent bonne et valable quittance. 

DONT QUITTANCE D'AUTANT   

PARTIE PAYABLE A TERME 

Quant au solde du prix soit la somme de QUARANTE-NEUF MILLE CINQ 
CENTS EUROS (49 500,00 EUR), l'ACQUEREUR s'oblige à le payer au VENDEUR 
ou pour lui à son mandataire, porteur de la copie exécutoire des présentes, ou à ses 
créanciers inscrits au profit desquels il est fait toutes délégations et indications de 
paiement nécessaires, au plus tard le 10 juin 2031.

[...]

Dans la suite de l'acte, les intérêts dont il est parlé s'entendent de ceux 

éventuellement dus en cas de non-paiement à l'échéance. 

Il demeure convenu entre les parties : 

1) Que tous les paiements auront lieu au domicile du VENDEUR ou tout autre 

endroit indiqué par lui, par un versement annuel de même montant soit CINQ MILLE 
CINQ CENTS EUROS (5 500,00 EUR) à chaque date d’anniversaire du présent acte 
et dont le paiement de la dernière échéance du capital sera fait au plus tard le 10 juin 
2031. 

2) Qu'ils ne pourront être valablement effectués qui suivant les modes 

libératoires légaux. 

3) Que l'ACQUEREUR pourra se libérer par anticipation.

[...]

DECLARATIONS FISCALES 

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE  

Monsieur Henri DUFOUR 
L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 
Donation-Partage suivant acte reçu par Maître Daniel DURAND, notaire à 

FAVERGES le 14 janvier 1985 pour une valeur de dix mille neuf cent soixante-huit 
francs (10 968,00 frs).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de ANNECY, le 3 
mars 1986  volume 9931, numéro 7. 

Le notaire soussigné est dispensé de déposer l'imprimé 2048-IMM-SD, le bien 

étant détenu depuis plus de trente ans. 

Monsieur Jean-Marie DUFOUR 
L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 
Donation-Partage suivant acte reçu par Maître Daniel DURAND, notaire à 

FAVERGES le 14 janvier 1985 pour une valeur de dix mille neuf cent soixante-huit 
francs (10 968,00 frs).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de ANNECY, le 3 
mars 1986  volume 9931, numéro 7. 

Le notaire soussigné est dispensé de déposer l'imprimé 2048-IMM-SD, le bien 

étant détenu depuis plus de trente ans. 

DOMICILE FISCAL

[...]

la valeur ajoutée au sens des articles 256 et 256 A du Code général des impôts. 

La vente entre dans le champ d’application des droits prévus par l’article 
1594D du Code général des impôts. 

L’assiette des droits est constituée par le prix de la vente soit CINQUANTE-

CINQ MILLE EUROS (55 000,00 EUR). 

DETERMINATION DES DROITS 

Mt à payer 

Taxe 
départementale 
55 000,00 

x 

4,50 % 

= 

2 475,00 

Taxe communale 
55 000,00 

x 

1,20 % 

= 

660,00 

Frais d'assiette 
2 475,00 

x 

2,37 % 

=